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Festsetzungsverfahren zum Tarif für Psychotherapie pro Kanton 

Stand: 15.07.2022 
 
Die Psy-Verbände müssen von den Kantonen über die Schritte informiert werden, die sie in Be-
zug auf die Festsetzung des Tarifs für Psychotherapiebehandlungen unternommen haben. 
Diese Übersicht wird nach Möglichkeit laufend aktualisiert. 
 

Kanton Abrechnung mit Versicherten der HSK 
(Helsana, Sanitas, KPT) 

Entscheid 

AG Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 
Vollständige Tarifstruktur 
Keine Regelung für Personen in WB 

Verfügung 30.06.2022 
Gültig ab 1.7.2022 

AI In Arbeit: administrative Rückmeldung 
Empfehlung an Standeskommission, Ta-
rif CHF 2.58/Min. anzunehmen 

tbd 

AR Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 
Vollständige Tarifstruktur 
Keine Regelung für Personen in WB 

Beschluss vom 05.07.2022 
rückwirkend auf 01.07.2022 

BL Absicht Tarif festzusetzen: 
CHF 2.58 Min. 

tbd 

BS Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 
Vollständige Tarifstruktur 
Keine Regelung für Personen in WB 

Beschluss vom 28.06.2022 
Gültig ab 1.7.2022 

BE Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 
Vollständige Tarifstruktur 
Keine Regelung für Personen in WB 

Beschluss vom 29.06.2022 
Gültig ab 1.7.2022 

FR In Arbeit, keine Rückmeldung bis jetzt tbd 
GE Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 

Tarifstruktur gem. regierungsrätlichem 
Beschluss. 
Personen in WB: CHF 2.58/Min. 

Beschluss vom 29.06.2022 
Gültig ab 1.7.2022 

GL Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 
Vollständige Tarifstruktur 
Keine Regelung für Personen in WB 

Beschluss von 11.07.2022 
rückwirkend auf 01.07.2022 

GR Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 
Vollständige Tarifstruktur 
Personen in WB ./. 10% 

Regierungsbeschluss vom 
5.7.2022 
Gültig ab 1.7.2022 

JU Noch nicht vom Kanton definiert tbd 
LU Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 

Vollständige Tarifstruktur 
Keine Regelung für Personen in WB 

Beschluss vom 5.7.2022 
Gültig ab 1.7.2022 

NE Noch nicht von Kanton definiert tbd 
NW In Arbeit: administrative Rückmeldung tbd 
OW In Arbeit: administrative Rückmeldung tbd 
SG Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 

Vollständige Tarifstruktur 
Keine Regelung für Personen in WB 

Entscheidung am 16.8.2022 
Beschluss (HSK) vom 
28.06.2022 
Gültig ab 1.7.2022 

SH Noch nicht vom Kanton definiert tbd 
SZ Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 

Vollständige Tarifstruktur 
Beschluss vom 28.06.2022 
Gültig ab 1.7.2022 
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Kanton Abrechnung mit Versicherten der HSK 
(Helsana, Sanitas, KPT) 

Entscheid 

Keine Regelung für Personen in WB 
SO Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 

Vollständige Tarifstruktur 
Keine Regelung für Personen in WB 

Beschluss vom 5.7.2022  
Rückwirkend per 1.7.2022 

TI Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 
Vollständige Tarifstruktur 
Keine Regelung für Personen in WB 

Rückwirkend per 01.07.2022 

TG Noch nicht vom Kanton definiert tbd 
UR Noch nicht vom Kanton definiert tbd 
VD Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 

Vollständige Tarifstruktur 
Keine Regelung für Personen in WB 

Beschluss vom 29.06.2022 
Gültig ab 1.7.2022 

VS Gem. Vereinbarung Tarif festegesetzt 
auf CHF 2.58/Min. 
Vollständige Tarifstruktur 
Personen in WB*: 10% Abzug 

Vorgesehen im August 

ZG Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 
Vollständige Tarifstruktur 
Keine Regelung für Personen in WB. 

Beschluss vom 28.6.2022 
Gültig ab 1.7.2022 

ZH Tarif festgesetzt auf CHF 2.58/Min. 
Vollständige Tarifstruktur 
Keine Regelung für Personen in WB 

Beschluss vom 6.7.2022 
Gültig ab 1.7.2022 

*Personen, die ihre klinische Erfahrung gemäss Art. 50c elet b KVV durchführen 
tbd: to be defined (muss definiert werden) 
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